

平成 17年 12月 21日

各 位

会 社 名 株式会社 USEN

代表者名 代表取締役社長 宇野康秀

(コード番号: 4842 ヘラクレス )

電話番号 (03 3509 7105)

## 投資ファンド設立について

このたび、株式会社USEN(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:宇野康秀、以下USEN)は、株式会社エスネットワークス(本社:東京都港区、代表取締役社長:佐藤英志、以下エスネットワークス)と共同で、主として未公開ベンチャー企業へ投資するファンドを設立しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

## 1.ファンド設立の目的

東証マザーズ、ヘラクレス、JASDAQを代表とする新興市場で株式公開を果たしたベンチャー企業が、昨今、その資金調達力を背景に積極的なM&Aを展開するなど一定の成功をおさめ、日本経済の中心的存在となるまでに成長しているなか、既存事業の更なる拡大や再構築、新規事業への参入等、積極的事業展開を企図し、早期に株式公開を目指す起業家及び経営者は、かつてない勢いで増加しております。

このような環境下において、USENグループの持つ企業及び経営者のネットワークとエスネットワークスが持つベンチャー発掘力及び情報力並びに株式公開、M&A等に関するノウハウとを融合し、成長志向の経営者とその事業を支援することで、日本経済の活性化に寄与できるものと考えます。

本ファンドを通じて、USEN及びエスネットワークスは、主として株式公開を目指す未公開企業の株式を取得し、エスネットワークスによる株式公開、M&A、会計・税務等に関するコンサルティングサービスを提供しながら相互に協力し、投資対象企業の株式公開と企業価値の向上とを実現させてまいります。

なお、本ファンドの設立においてはエヌ・アイ・エフSMBCベンチャーズ株式会社(本社:東京都中央区、代表取締役社長:山村信一)の協力を得ており、同社からは本ファンドへの出資と今後の運営についてもアドバイスを受けることとなっております。

## <u>2. 本ファンドの概要(予定)</u>

名称 : フラグシップ1号投資事業有限責任組合(「フラグシップファンド」)

ファンド規模 :100億円

投資対象 主として有望未公開企業

存続期間 :7年

## 3. 今後のスケジュール

平成 18 年1月末 払込完了

株式会社 USEN USEN USEN GROUP